
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072100211

211

Nº 136, quarta-feira, 21 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2021

Contrato nº 20/2021. Processo 014/2021. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento
da Delegacia do Conselho Regional de Contabilidade do Pará - CRCPA - ABAETETUBA .
Contratada: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE ABAETETUBA, CNPJ nº
04.363.040/0001-59. Valor global: R$ 9.600,00. Vigência: de 01/07/2021 até 30/06/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2021

Termo de Contrato nº 17/2021. Processo 17/2021. Objeto: Locação de imóvel para
funcionamento da Delegacia do Conselho Regional de Contabilidade do Pará - CRCPA -
Capanema. Contratado: WALTAIR COSTA DE MIRANDA CPF nº 254.778.382-72. Valor global:
R$ 6.600,00. Vigência: de 15/06/2021 até 14/06/2022.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2020. Processo 03/2020, Adesão de Ata nº
02/2020. Objeto: Prorrogação de Vigência do Contrato junto a empresa J C DE OLIVEIRA
SERVIÇOS CNPJ nº 13.924.459/0001-23. Vigência: de 06/07/2021 até 05/07/2022.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2020. Processo 03/2020, Adesão de Ata nº
02/2020. Objeto: Prorrogação de Vigência do Contrato junto a empresa J C DE OLIVEIRA
SERVIÇOS CNPJ nº 13.924.459/0001-23. Vigência: de 06/07/2021 até 05/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 14/2021. Processo 27/2021. Objeto: Prorrogação
Excepcional da vigência do Contrato firmado entre as partes em 20/05/2021. Contratada:
CATA VENTO REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS LTDA - EPP, CNPJ nº 03.534.028/0001-05.
Vigência: de 21/07/2021 até 20/09/2021.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n° 008/2021, firmado por meio do PROCESSO N° 2021/000057-CRCMA .
Dispensa de Licitação n° 007/2021. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do
Maranhão CRCMA. Contratada: R.A CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ
00.704.102/0001-98. Objeto: Contratação em caráter emergencial da empresa
especializada para executar serviços de manutenção das instalações elétricas - Sistemas de
iluminação, instalações elétricas de ar-condicionado, circuitos de quadros elétricos,
aterramentos e Sistemas de Proteção Contra Descargas Atmosféricas(SPDA) e também
fornecimento de placas de forro de fibra de mineral para o prédio da Sede do Conselho
Regional de Contabilidade do Maranhão (CRCMA), conforme descrição contidas no Projeto
Básico. Prazo de Vigência: 90 (noventa) dias, com início na data da assinatura, podendo ser
prorrogado por mais 90 (noventa) dias, devidamente justificado pelo Contratado, e
mediante autorização formal de autoridade competente e seja observado o disposto no
Anexo IX as IN SEGES/MP n.° 05/2017. Valor global de R$ 138.866,90 (cento e trinta e oito
mil, oitocentos e sessenta e seis reais e noventa centavos). Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 5008; Elemento de Despesa: 6.3.1.3.02.01.030. Data de Assinatura:
12/07/2021.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo. Contratada: Elo Administração e Terceirização Eireli.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: repactuação
contratual relativa à contratação dos serviços terceirizados da mão de obra de uma
arquivista (CBO 2613-05), alocada nas dependências do CRCMG, devido à celebração da
Convenção Coletiva de Trabalho/2021, da categoria, com alterações que impactaram o
reajuste do piso salarial e do vale-alimentação. Valor mensal repactuado: R$ 4.601,17
(quatro mil seiscentos e um reais e dezessete centavos). Assinatura: 01/07/2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2020.

EDITAL DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DO CRCMG Nº 1/2021

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais torna
pública a abertura do processo de doação de bens móveis inservíveis do CRCMG, conforme
condições estabelecidas no Edital de Doação de Bens Móveis Inservíveis do CRCMG nº
001/2021 e as disposições da Lei n.º 8.666/1993, da Lei n.º 9.784/1999, da Lei n.º
13.709/2018 e do Decreto n.º 9.373/2018. As entidades interessadas deverão enviar a
documentação completa para o e-mail leonardo.nantes@crcmg.org.br ou entregá-la,
presencialmente, na sede do CRCMG, localizada na rua Cláudio Manoel, 639, bairro Savassi,
Belo Horizonte-MG, entre os dias 21/07/2021 e 05/08/2021, podendo a vistoria ser
realizada no mesmo período. O edital completo encontra-se disponível no portal do
CRCMG, no endereço eletrônico www.crcmg.org.br, no menu "Licitações".

Belo Horizonte, 20 de julho de 2021.
ROSA MARIA ABREU BARROS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

PROCESSO CRCPB ADMINISTRAÇÃO Nº: 2021/000469.
Objeto: contratação de serviços de administração, gerenciamento e

fornecimento de documentos de legitimação para concessão do benefício "vale
alimentação" na modalidade eletrônica, por meio de cartão com tarja magnética e chip de
segurança, para os funcionários do Conselho Regional de Contabilidade da Paraíba,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, cujo
certame foi declarado DESERTO.

BRUNNO SITONIO FIALHO DE OLIVEIRA
Presidente CRCPB

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CRCPR Nº 50/2021 - UASG 925154

ESPÉCIE: Procedimento licitatório nº 50/2021 (Pregão Eletrônico). Objeto:
Subscrição de licenças de uso do software Adobe Creative Cloud for Teams, pelo período
de 01 ano, para utilização na Divisão de Informática do CRCPR. Tipo: Menor valor global.
Entrega das propostas: até 03/08/2021 às 08h45min. Abertura das propostas e início da
sessão: 03/08/2021 às 09h00min, por meio do Sistema Comprasnet. Informações Gerais: O
edital poderá ser consultado nos sites www.crcpr.org.br e www.gov.br/compras (UASG
925154).

VICTORIA ROSSINI ANDREIU
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2021/000019. OBJETO: Contratação de prestação de serviço de assinatura de
periódico na versão impressa e on line de Assessoria Tributária e Contábil, com Consultoria
Fiscal ilimitada. CONTRATADA: ATUALIZAÇÃO PROFISSIONAL CONTÁBIL E JURÍDICA LTDA.
CNPJ: 15.165.950/0001-43. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 2.824,20. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. DATA DO CONTRATO: 06/07/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993,
Decreto nº 9.507/18 e Instrução Normativa nº 05/17.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2018/000022, OBJETO: Terceiro termo aditivo ao contrato n.º 028/2018,
referente à prestação de serviços de gerenciamento, controle e intermediação no
fornecimento de combustível e prestação de serviços de limpeza para atender os veículos
do CRCRJ. CONTRATADA: TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA, CNPJ: 00.604.122/0001-97, no
valor de: R$ 92.560,00, VIGÊNCIA: início em 11/07/2021 a 12/07/2022, DATA DO
CONTRATO: 09/07/2021.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
012/2020 - Pregão Eletrônico nº. 013/2020. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região Contratada: Priori Serviços e Soluções Contabilidade EIRELI ME.
Objeto: Prestação de serviços de cálculos trabalhistas - Alteração das cláusulas II - Vigência
e III - Preço. Data da Assinatura: 02/07/2021. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto,
Francisco Pereira Afonso e Galileu Domingues de Brito Filho.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
089/2019 - Pregão Eletrônico nº. 029/2019. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região Contratada: Tecnetworking Serviços e Soluções em TI Ltda. Objeto:
Fornecimento de licenças de uso de software Adobe Creative Cloud for teams all Apps -
Alteração das cláusulas II - Vigência e III - Preço. Data da Assinatura: 02/07/2021. Das
Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e Zaimison Antones
Rodrigues Cartaxo.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO

Por encontrarem-se em lugar incerto e não sabido, ficam os abaixo
relacionados, devidamente intimados da lavratura de Auto de Infração contra si e do prazo
de 15 (quinze) dias para apresentação de defesa, nos termos do art. 20, do CPD - Res.
COFECI nº 146/82, o qual passa a fluir a partir da presente publicação, podendo nesse
prazo pedir vista dos respectivos autos através da página do CRECI-SP, de segunda a sexta-
feira das 07h00 às 19h00, através do link: www.crecisp.gov.br/cidadao/pedidodevistas, ou
encaminhando um e-mail ao Departamento de Ética e Disciplina:
atendimento.eticaedisciplina@crecisp.gov.br. Em até 07 (sete) dias úteis, o requerente
deverá receber no e-mail informado uma cópia dos autos solicitados. PD 2017/002316
Robbins Consultoria Imobiliaria Ltda 021139-J - 2018/001343 Patrinvest Intermediacao E
Adm De Patrimonio Ltda-Epp 023065-J - 2018/002041 Nucleo Emp Imob Ltda 018337-J -
2018/006822 Alexandre Vicente Gomes 076658-F - 2018/006978 Marcos Augusto Ferreira
De Mello 065925-F - 2018/006993 Carmelita Araujo De Lima 129830-F - 2018/007151
Carlos Henrique Rossi Fortes Guimaraes 040535-F - 2018/007159 Luis Cesar Squibola
069483-F - 2018/007163 Selecao Imoveis E Assessoria Ltda - Me 017892-J - 2018/007167
Giuliano Trebbi 095825-F - 2018/007172 Adriano De Lima Santos 114614-F - 2018/007174
Devair Ferreira De Faria 065366-F - 2018/007177 Lps Campinas Consultoria De Imóveis Ltda
020207-J - 2018/007182 Sousas Imobiliaria Ltda 023435-J - 2018/007185 Anibal Dos Santos
060787-F - 2018/008669 Ideario Empreendimentos Imobiliarios Ltda 021587-J -
2018/008673 Marcio Antonio De Arruda 068251-F - 2018/008676 Elite Brasil Inteligencia
Imobiliaria S A 020302-J - 2018/008677 David Sacilotti Dos Santos Shu Lee 135061-F -
2018/008678 Marinaldo De Souza Macedo 071551-F - 2018/008679 Plano & Vendas
Consultoria De Imóveis Ltda 023612-J - 2018/008680 Gafisa Vendas Intermediacao
Imobiliaria Ltda 019604-J - 2018/008681 Rodolfo Cattiste 118510-F - 2018/008687
Anderson Alcantara Da Silva 066488-F - 2018/008688 Tec Vendas Consultoria De Imoveis
Ltda 005677-J - 2018/008689 Marcos Ernesto Zarzur 073211-F - 2018/008696 Milton Issao
Sato 018016-F - 2018/008697 Imovplan Negócios Imobiliários Ltda 025189-J - 2018/008703
Diego Sato Rodrigues 101768-F - 2018/008705 Alexandro Fuentes De Lima 079507-F -
2018/008706 Miriam Zanella Moy 122723-F - 2018/008707 Fabio Roberto Martins Barbosa
Do Valle 098085-F - 2018/008713 Ronaldo Santoro Silva Rodrigues 070832-F - 2018/008714
Mario Tiburcio Tiberio 034130-F - 2018/008715 Andreia Solange Camargo Soares 098469-
F - 2018/008803 Lborborema Imobiliaria Ltda - Epp 024087-J - 2018/008816 Laerte
Handerson Alves Borborema 077589-F - 2018/008824 Fmi Negocios Imobiliarios Ltda
019437-J - 2018/008825 Tec Vendas Consultoria De Imoveis Ltda 005677-J - 2018/008827
Edson Oliveira Franca Junior 051946-F - 2018/008830 Marcos Ernesto Zarzur 073211-F -
2018/008831 Marcus Vinicius Lacerda Santos 129509-F - 2018/008841 Gtv Imoveis Grupo
Tecnico De Vendas Ltda 001131-J - 2018/008844 João Oscar Pereira Cidade 006789-F -
2018/008864 Dayana Gisele Cordoba Amaro 118676-F - 2018/008872 Jose Roberto
Saldanha Federighi 098407-F - 2018/008875 Camila Cruz Santana 092947-F - 2018/008884
Drive Planejamento E Consultoria Imobiliaria Ltda 019623-J - 2018/008889 José Alexandre
Batista Melão 096389-F - 2018/008947 Paulo Donizetti Dos Santos 137726-F - 2018/008957
Grif Comercial E Planejamento Emp Imob Ltda 003601-J - 2018/008960 Drive Planejamento
E Consultoria Imobiliaria Ltda 019623-J - 2018/008968 José Alexandre Batista Melão
096389-F - 2018/008978 Carlos Oehlmeyer 012146-F - 2018/008983 Tec Vendas
Consultoria De Imoveis Ltda 005677-J - 2018/008984 Marcos Ernesto Zarzur 073211-F -
2018/008986 Marcus Vinicius Lacerda Santos 129509-F - 2018/008988 Liv Intermediação
Imobiliaria Ltda 020161-J - 2018/008990 Paulo Sergio De Godoy Santos Filho 097666-F -
2018/008991 Marcos Roberto Gomes De Souza 132919-F - 2018/008992 Plano & Vendas
Consultoria De Imóveis Ltda 023612-J - 2018/008993 Rodolfo Cattiste 118510-F -
2018/008995 Gafisa Vendas Intermediacao Imobiliaria Ltda 019604-J - 2018/008997
Ronaldo Santoro Silva Rodrigues 070832-F - 2018/009000 Shirley Gomes De Oliveira
111129-F - 2018/009010 Gabriel Fernando Kato 108653-F - 2018/009068 H Brasil
Publicidade E Planejamento Imobiliario Ltda 019688-J - 2018/009069 Manoel Omati Duarte
064768-F - 2018/009075 Gabriel Fernando Kato 108653-F - 2018/009095 Lps Brasil
Consultoria De Imoveis S/A 019585-J - 2018/009097 Cury Construtora E Incorporadora S/A
024719-J - 2018/009101 Andre Camargo Ferreira 073224-F - 2018/009103 Carlos Kapudjian
Carabett 115974-F - 2018/009150 Geraldo Barrichello Filho 078597-F - 2018/009154 Dicon
Imobiliaria Ltda 007536-J - 2018/009159 Nilson Dutra Da Rosa 001633-F - 2018/009168
Contato Atibaia Imoveis Ltda - Epp 021887-J - 2018/009178 Jorge Pinto Gomes 042500-F -
2018/009209 Daniel P Silva & Cia Ltda 023983-J - 2018/009232 Daniel Pioli Silva 072212-

F - 2018/009238 Nil Consultoria Imobiliária Ltda - Epp 024229-J - 2018/009253 Gafisa
Vendas Intermediacao Imobiliaria Ltda 019604-J - 2018/009260 Marc Wey Hofling 154345-
F - 2018/009264 Tec Vendas Consultoria De Imoveis Ltda 005677-J - 2018/009270 Marcos
Ernesto Zarzur 073211-F - 2018/009319 Renata Diniz Barrochello 141021-F - 2018/009363
Wilson Raimundo 113525-F - 2018/009367 Bem Imóveis Ltda 020197-J - 2018/009368
Drive Planejamento E Consultoria Imobiliaria Ltda 019623-J - 2018/009369 Marcos Alberto
Beserra De Carvalho 070997-F - 2018/009371 José Alexandre Batista Melão 096389-F -
2018/009372 Alessandra Santos Cardoso 091804-F - 2018/009375 Daniel Xavier De Moraes
033293-F - 2018/009377 Ronaldo Santoro Silva Rodrigues 070832-F - 2018/009378 Miguel
Felipe Guerreiro 141796-F - 2018/009381 Lps Sao Paulo Consultoria De Imoveis Ltda
024073-J - 2018/009383 Paulo Sergio De Godoy Santos Filho 097666-F - 2018/009385
Dilania Monteiro Lima 088536-F - 2018/009387 Marcelo Carenzi 078100-F - 2018/009388
Lil Intermediacao Imobiliaria Ltda 019584-J - 2018/009389 Paulo Sergio De Godoy Santos
Filho 097666-F - 2018/009393 Elielson Bezerra Cavalcante 135080-F - 2018/009395 Plano &

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
helena.yuriko
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-21T03:29:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




